
Who pays GST?
All persons and 
businesses who 

purchase or import 
most goods or services 

will be required 
to pay GST.

Can anyone 
charge GST?

No. Only GST 
registered taxable 

persons are entitled to 
charge and collect GST 

for the government.

A taxable person is 
a business or person 
engaged in taxable 

activity and registered 
for GST or required to 

be registered.

What is a 
taxable person?

For more information

FAQs
frequently asked questions

Source: Goods and Services Act 2021

Visit
ird.gov.ai

GOVERNMENT OF ANGUILLA
Inland Revenue Department

P.O Box 60
Former NBA Building

The Valley,
Anguilla, AI-2640

Phone: (264)497-8334
Email: inlandrevenue@gov.ai

Monday - Friday
8am - 3pm

@AnguillaIRD
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https://www.ird.gov.ai/Content/documents/Goods%20and%20Services%20Tax%20Act%202021%2024080523.pdf
https://www.ird.gov.ai/
https://www.facebook.com/AnguillaIRD
https://www.ird.gov.ai/Content/documents/Goods%20and%20Services%20Tax%20Act%202021%2024080523.pdf


What is GST?
GST is a tax on consumption – 

it is charged on the value of imports 
and on the value added (mark-up) 
on goods and services supplied by 
one business to another or to final 

consumers. 

Why is Anguilla 
introducing GST?

GST is a broad-based tax (covering 
most goods and services). 

It is a part of the Government’s 
reform programme aimed at 
achieving fiscal sustainability.

GST will be introduced 
in Anguilla on 

1st July 2022 at a rate 
of 13% and threshold 

of EC$300,000. 
GST is replacing: Accommodation Tax, Communication Levy, 

Environmental Levy, Public Entertainment Tax & Interim Goods Tax (IGT).

What is GST replacing?
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